36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão / PA – Brasil
Período: 01/05/2023 a 05/05/2023 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 924558
DIÁRIAS

PORTARIA Nº54 DE 04 DE ABRIL DE 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: supervisão e assessoramento junto as atividades desenvolvidas
quanto aos Programas de Vigilância e Controle das Leishmanioses Tegu-
mentar, Visceral Humana e Canina, conforme protocolos do Ministério da
Saúde, e reforçadas em reunião com as coordenações dos municípios pre-
sentes em encontro realizado pela coordenação de zoonoses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão/ PA – Brasil
Período: 01/05/2023 a 05/05/2023 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
João Pereira Monteiro.
CPF: 158.880.532-87.
Matrícula: 0504472.
Cargo: Agente de saúde.
Nívea Maria Pantoja Neves
CPF: 679.122.492-49
Mat. 73504366/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 924559
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº136/2023 11 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023,
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora CAMILA DA SILVA Matricula: 5971843/1 Cargo:
de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL DE SAUDE/10ºCRS/SESPA, no-
meada pela Port. Port. Nº 1.351/2023-CCG, de 05/04/2023. Lotada 10°
CRS/SESPA ALTAMIRA/PA para responder pela Direção Geral do 10º Centro
Regional de Saúde/SESPA, no período de 11/04/2023 a 17/04/2023, por
motivos de viagem do titular.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 11 DE ABRIL DE 2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 924892

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 40 DE 09 DE MARÇO DE 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SISPAT WEB
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELEM
PERIODO: 04 a  07/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Práticas 5419285/1

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAÚJO LIMA Agente de Artes Práticas 57209274/1
 
Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 924895

PORTARIA Nº 41 DE 09 DE MARÇO DE 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzir veículo oficial com os servidores que irão PARTICIPAR
DO TREINAMENTO SISPAT WEB
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELEM
PERIODO: 04 a  07/04/2023
(3 /5 Três diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484 (SIAP)

 
Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 924909
PORTARIA Nº 65 DE 31 DE MARÇO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DA NOVA A LEI Nº 14.133/2021 -
NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, NO AUDITÓRIO DA SESPA
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELEM
PERIODO: 02 A 07/04/2023
(5 /5 Cinco diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ALEX SANTOS DA SILVA Agente Administrativo, Chefe da DAF 57209582/2

 
Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 924864

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 227/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2065736 de
11/04/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 02/04/2023, a servidora TATIANE LAMARAO VIEI-
RA DE GRAAF, Médico, matrícula nº 5177375/2, lotada na Divisão de Pato-
logia, admitida sob o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011–
Servidor Temporário, por não haver mais interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 924785

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 221/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia MARCELO NEWTON CARNEIRO, odon-
tólogo, matrícula n° 5920398/2-HOL lotado na Divisão de Odontologia,
e nos seus impedimentos a servidora SANDRA MARIA PIRES MACEDO,
administradora, matrícula nº 5958975/1, lotada na Central de Abasteci-
mento de Material Técnico – CAMTEC para a função de Fiscais do Contrato
Administrativo nº 036/2023 – HOL, firmado com a empresa M. F. DA S.
FRANCO EIRELI, nome fantasia OMNI ODONTO MÉDICA, cujo objeto é o
FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME
PARA ATENDER A NECESSIDADE DO SERVIÇO DE BUCO MAXILO FACIAL,
pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº E-2023/2029413.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 924767